拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、２００８年度９月の例会は、国際的に関心の高まっているスローフード運動を通し「食の喜び」

を取り戻そうと活躍されていう若生裕俊氏をお迎えし、大量生産、大量流通、食品添加物、遺伝子組み

換えといった、「食の均質化」の波が押し寄せる現代社会の食文化に警告と改革をもたらすスローフー

ドの本質についてご講演いただきます。会員皆様のふるってのご参加お待ち申し上げております。

敬 具

 記

日 時 ： ２００８年９月８日（第 2月曜日） 18：30 開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演 ：「スローフードな食卓からの革命」

～BUONO（おいしい） PULITO（きれい） GIUSTO（ただしい）～

スローフード運動は、バラエティ豊かな地域の食を再発見し、これを愉しみながら、人が豊かに、そして平和に生

きていくうえで欠かすことのできない「食の喜び」を取り戻そうという国際運動です。1980 年代に、イタリアで

も「ファストフード」がチェーン展開されはじめ、大量生産、大量流通、食品添加物、遺伝子組み換えといった、

「食の均質化」の波が次第に押し寄せていきました。そんな食に代表される画一的でせわしない現代社会に、「ス

ローフードな食卓」から革命を起こし、もっと生き生きとした社会を取り戻したい。それが「スローフード」の哲

学です。

講 師 ：特定非営利活動法人スローフードジャパン会長

スローフードインターナショナル国際理事

      若生 裕俊〈わこう ひろとし〉様
ご略歴:1964 年宮城県富谷町生まれ。20代にブルーベリーづくりに取り組み、町の特産品とする。中国やエジプト

の砂漠で植林活動を行った経験から、環境問題にも取り組み、事業所の古紙リサイクルを行う NPO 法人「けやきオ

フィス町内会」を設立。ローマとの交流からスローフード運動と出会う。主現職:(株)東北建築建築センター代表

取締役社長、食工房ぶな林代表、NPO 法人けやきオフィス町内会理事長、東北地域食育推進委員、宮城県食育推進

会議副会長、他。著書:感動交響曲(ぎょうせい)。

    会 費 ： 会員￥5,000  ビジター¥6,000

返信期日： ９月 １日（金）

返信先：下記事務局へ e-mail にてお願いいたします。

    ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。

    日本ホテルレストランコンサルタント協会  会 長 山口 祐司

     事務局（臨時代行） 細田 高雍

TEL＆FAX ： 03-3713-5509